PUREL~

INSTALLATIONSANLEITUNG

TV Wandhalterung

ACHTUNG: Uberschreiten
Sie nicht das angegebene
Hochstgewicht, da sonst
ernste Schiaden auftreten
konnen.
#8:\ 200x200/400x200
PM-EASYFLEX-52 e/ 300x300/400x400

22\ 200x200/400x200 T
PM-EASYFLEX-65 @%):) 300x300/400x400 M?x
%/ 600x400

30kg
(661bs)
RATED

ISSUED: OCT. 2013



14

HINWEIS: Bitte lesen Sie die gesamte Einbauanleitung sorgfaltig durch, bevor Sie mit der Montage und dem Einbau beginnen.

/A ACHTUNG

- Beginnen Sie nicht mit dem Einbau Ihres Gerats, bevor Sie die Einbauanleitung
gelesen und die darin enthaltenen Anweisungen und Warnungen verstanden haben.
Sollten Sie diesbezugliche Fragen haben, wenden Sie sich bitte an lhren lokalen
Fachhandler.

- Bitte halten Sie sich an den vom Hersteller empfohlenen Wandabstand, um eine
moglicher Beschadigung auszuschliessen.

- Dieses Produkt sollte nur von jemandem mit guten handwerklichen Fahigkeiten
installiert werden, der grundsatzliche Erfahrungen mit Bauarbeiten hat und die
Anweisungen vollstandig verstanden hat.

- Bitte stellen Sie sicher, dass die Wand in der Lage ist, das Gesamtgewicht der
Halterung zusammen mit allen weiteren angebrachten Bauteilen sicher zu tragen.

- Uberschreiten Sie nie das zulassige Hochstgewicht.

- Bei Befestigung an Wanden mit Holzvertafelung oder an Standerwanden ist darauf
zu achten, dass die Schrauben im Zentrum der Querstreben angebracht werden.
Gegebenenfalls sollten Sie einen Balkendetektor verwenden.

- Heben und positionieren Sie schwere Ausristungsgegenstande nicht allein, sondern
zu zweit oder mit mechanischer Unterstitzung.

- Ziehen Sie die Schrauben fest an, aber iiberdrehen Sie sie nicht. Uberdrehung kann
die Bauteile beschadigen und die Befestigung in Frage stellen.

- Dieses Produkt ist fiir die Verwendung im Innenraum Ihres Hauses gedacht.
Verwendung im Aussenbereich kann moglicherweise zu Schaden und Verletzungen
fuhren

Bauteil- Checkliste

WICHTIG: stellen Sie sicher,

dass Sie alle Bauteile erhalten haben, indem Sie die Lieferung mit der Bauteil-Checkliste

vergleichen. Sollten Teile fehlen oder fehlerhaft sein, kontaktieren Sie bitte Inren Fachhandler wegen Ersatz.

T~ T

obere Halterungsschlene (x1) untere Halterungsschlene (x1)

=N

vormontierte Wandhalterung (x1) vertikale Befestlgungsscmene (x2) Endkappe 1 (x2)
A D E
! — ) =
Endkappe 2 (x2) Abstandhalter (x4) Réndelmutter (x1) Abdeckplatte 1 (x2)
F G H |

Packung M

o

M5x14 (x4)
M-A

M8x30 (x4)
M-E

Packung W

(D

ST6.3x55 (x3)
W-A

M6x30 (x4)
M-D

M6x14 (x4) M8x20 (x4)
M-B M-C

o] )

Unterlegscheibe(x4) kl. Abstandhalter (x8)  gr. Abstandhalter (x4)

M-F M-G M-H
Betondibel (x3) D6 Unterlegscheibe (x3)
W-B W-C

» 2



3

1a. Befestigung an einer Standerwand oder Holzvertafelung

e

LI 55mm]] |
[reaitl, 4
[ Ty

/\ WARNUNG

1b. Befestigung an soliden Ziegel- und Betonwanden

=

Suchen und markieren
Sie die exakte Position
der Befestigungslocher.

Bohren Sie die Locher.

=l

[OR s

Schrauben Sie
die Wandhalter-
ung an die Wand.

» Achten Sie darauf, dass die Schrauben im Zentrum der Querstreben angebracht werden.
Gegebenenfalls sollten Sie einen Balkendetektor verwenden.

 Fur andere Wandtypen ist die montierende Person selbst fiur die Beschaffung des richtigen

Installationsmaterials (Dubel, Schrauben,...) verantwortlich.

* Bitte stellen Sie sicher, dass die Wand in der Lage ist, das Gesamtgewicht der Halterung
zusammen mit allen weiteren angebrachten Bauteilen sicher zu tragen.

0

60mm -
2.4"

/\ WARNUNG

| .4
)

///4‘

Suchen und markieren Sie
die exakte Position
der Befestigungslocher.

Bohren Sie
die Locher.

2l

Schrauben Sie
die Wandhalter-
ung an die Wand.

Bitte stellen Sie sicher, dass die Wand in der Lage ist, das Gesamtgewicht der Halterung
zusammen mit allen weiteren angebrachten Bauteilen sicher zu tragen.

» 4



2. Befestigung der dekorativen Abdeckungen 4. Montage der VESA-Platte
N—— N—— ﬂﬂﬂﬂbﬂﬂﬂﬂﬂﬂ HHHHHHQ 0nn
vl Hﬂ‘uuuu‘uuuuuu TTTT00]? ouHH @

f% #

000000

o

° .

° Randelmutter
o

o

| ) - , °
) o2 :
I L o o
o ° (o]
° o
Hinweis: Ziehen Sie den Arm der Halterung ganz heraus und bringen Sie beide Kunststoffabdeckungen an. - 3
= 0 Ziehen Sie die Schrauben an den Adapter-

3. Assembling the Adapter Brackets and Horizontal Bars T e A il e Se At A e, v el
Adapter-Klammern und horizontalen Balken
miteinander zu verbinden.

!/ 0 l/ 4-1 Flache Bildschirmriickseite

(
{o}

[ —
—

544 » 6



4-2 Bei gewolbter oder eingelassener Bildschirmriickseite 5. Installation des Bildschirms

Wand
A 4
L
@
HA
ﬁ 0 =) )
Il

HINWEIS: Wahlen Sie die entsprechenden Schrauben, Unterlegscheiben und Abstandshalter
(falls erforderlich) nach der Art des Bildschirms aus.
« Schrauben Sie die entsprechenden Abstandhalter auf Ihr TV-Gerat

Ziehen Sie alle Schrauben fest an, aber liberdrehen Sie sie nicht. * Richten Sie Ihr TV-Gerat wie gewiinscht aus.
- Befestigen Sie nun die untere Randelmutter und ziehen Sie beide Randelmuttern an.

7« » 8



6. Justierung

»' 180°«' e the

e
wand
[ lmanamannna by
A/D — (0 /u{k%,‘
° -15°
J ©
\\
N
/ 0
Eee=

WL \\9

Stellen Sie gewlinschte Position und Neigungswinkel ein.

Wartung

Sie sollten den Sitz der Schrauben alle zwei Monate tberprifen. Sollten Sie bezlglich der Installation
irgendwelche Zweifel haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Fachhandler oder an unseren Kundendienst

9« » 10



